

Consultas Realizadas

Licitación 424028 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURO MÉDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCIÓN

Consulta 1 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
<p>Nos dirigimos, en el marco de la Licitación Pública Nacional ID 424.028, para "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURO MÉDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCIÓN".</p> <p>Analizada a cabalidad el Pliego de Bases y Condiciones en el SICP, con el afán de presentar oferta en el marco del proceso individualizado y de forma a dar mayor participación a potenciales oferentes, ya que poseemos los recursos humanos, financieros y legales para llevar adelante la prestación exigida.</p> <p>Que, en cumplimiento de los Principios Generales que rigen las compras públicas, específicamente el de Igualdad y Libre Competencia, es que realizamos a continuación nuestras consultas con respecto al siguiente punto:</p> <p>1. SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS</p> <p>Cita cuanto sigue: Anexo 3 Estudios de Diagnósticos Especializados</p> <p>Las Tomografías según indicación del Médico podrán ser tanto T.A.C. (Tomografía Axial Computarizada)..</p> <p>Solicitamos que sea reformulado de la siguiente forma:</p> <p>Las Tomografías según indicación del Médico podrán ser tanto T.A.C. (Tomografía Axial Computarizada) como T.C.M.S. (Tomografía Axial Computarizada Multislice)</p> <p>Teniendo en cuenta que en su mayoría los Centros de Imágenes y Sanatorios ya están realizando solamente las tomografías multislice.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-03-2023
<p>Sres. oferentes:</p> <p>La respuesta a la consulta se encuentra en la Versión 2 del PBC -en SUMINISTROS REQUERIDOS- ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.</p> <p>Atte.</p>		

Consulta 2 - Asistencia médica internacional

Consulta	Fecha de Consulta	10-03-2023
<p>la presentación de la propuesta para la asistencia médica internacional se podrá hacer por lote?</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2023
<p>Se aclara que no se está realizando pedido de asistencia médica internacional, favor remitirse al PBC.</p>		